sive Lindisfarnensis Episcopi, et omnium regionum a ter-

minis Lichefeldensis Episcopi et Humbri magni fluvii usque

ad extremes fines Scotiae, et quicquid ex liac parte prsedicti

fluminis ad parochiam Eboracensis Ecclesise jure com petit,

Cantuariensis Metropolitan us Eboracensi Archiepiscopo

ej usque successoribus in perpetuum obtinere concessit : ita

ut, si Cantuariensis Concilium cogere voluerit, ubicunque ei

visum fuerit, Eboracensis Archiepiscopus sui praesentiajn,

cum omnibus sibi subjectis Episcopis, ad nutum ejus ex-

hibeat, ut ejus canonicis dispositionibus obediens existat. 2

Quin ipse etiam Lanfrancus Cantuariensis baec a Synodo ista

[Apudwii- sub ipso habita, gesta enarrat, in Epistola quam ea de re ad

i

k
om. i

C
pp? Alexandrum II. P. R. scripsit. Et ab eo demum tempore

sopita est ista controversia, Archiepiscopo Eboracensi Pri

mate Angliee, Cantuariensi autem Primate totius Anglise

nuncupate. Sed ex ea alia postea inter eos exorta est con-

tentio. Eboracensis enim Archiepiscopus, ut Primas An

glise, sibi liberum esse contendit, cruceni ante se per totam

Angliam dcferre : quee quidem quaestio, anno circiter

MCLXXX. exorta, eos diu exercuit ;

3 tandem autem sub

2
[&quot;

Anno ab incarnatione Domini quse ad Christianorum religionem per-

nostri Jesu Christi MLXXII., pontifica- tinent, in omnibus obedire. Subjec-

tus autem dornini Alexandri Papse un- tionem vero Dunelmensis, hoc est

decimo, regni vero Willielmi, gloriosi Lindisfarnensis, Episcopi, atque om-

regis Anglorum et ducis Norman- mum regionum a terminis Lichefelden-

norum, sexto, ex prsecepto ejusdem sis Episcopi, et Humbrse magni fluvii

Alexandri Papse, annuente eodem rege, usque ad extremes Scotise fines, et

in prsesentia ipsius, et Episcoporum quicquid ex hac parte prsedicti flumi-

atque abbatum ventilata est causa de nis ad parochiam Eboracensis Eccle-

primatu, quern Lanfrancus, Dorober- sise jure competit, Cantuariensis Me-
nensis Archiepiscopus, super Ebora- tropolitanus Eboracensi Archiepiscopo,

censem Ecclesiam jure suse Ecclesise
ejusque successoribus in perpetuum ob-

proclamabat, et de ordinationibus tinere concessit
;

ita ut, si Cantuarien-

quorundam Episcoporum, de quibus sis Archiepiscopus Concilium cogere

ad quern specialiter pertinerent cer- voluerit, ubicunque ei visum fuerit,

turn minime constabat. Et tandem Eboracensis Archiepiscopus sui prse-

aliquando, diversis diversarum Scrip- sentiam, cum omnibus sibi subjectis,

turarum auctoritatibus probatum at- ad nutum ejus exhibeat, et ejus ca-